LJsci ta -

84/ 2024%4e

[ C G ovanhl

: é&g«%@% L B RPN

Finanziato = . . .
5 W ewiitere Wl U renves n o | SIETEN 5

dsiVUnigne siropes Q‘f 3 Hividers el 5, 2 | B }Ldmdnnmrﬂ

MexrlionsrationEl Tpagp oo T el i "

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XX11I”
Via Francesco Galantino, 36 — 26029 Soncino (CR)
Tel. 0374 85639 — Fax 0374 83585 — C.F. 92006620196
E-mail: cric811005@istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF3JEX

a8 B UNIONE EUROPEA
P AMindstoro doll’ wvone B8t | Fondo sociale europso
& g S Fondo europeo di sviluppo regionale

Protocollo n. 8134/2024 Soncino, 24/12/2024

Oggetto: Decreto di subentro del Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Progetto
relativo i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8
agosto 2022, n. 218, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento
innovativi, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU

Codice identificativo progetto: M4C113.2-2022-961-P-13826

CUP: E84D22006080006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi™;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" ¢ ss.mm.ii.:

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dellarticolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture:

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;



S X g MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

LASCUOLA

FU : URA PER L'ITALIA DI DOMANI
ii;r;?gilgi‘?e eurepes f{ 2 5 h el T Fid vt e g! Iﬁdi 3<lﬂf}llld Eli
P nEU s : ” ‘a,;fa ‘,{(‘g’.”{-_( # £ Pl Sl A 0 PO R iR

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII”

Via Francesco Galantino, 36 — 26029 Soncino (CR)

Tel. 0374 85639 — Fax 0374 83585 — C.F. 92006620196
E-mail: cric811005@istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF3JEX

et UNIONE EUROPEA
Ainistoro dold’ Ttunione _ 5 - 1 | Fondo saciale europeo

Fondo europeo di sviluppo regionale

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa ¢
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva ¢ stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per
le infrastrutture per lo sport nelle scuole™;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato lo strumento
di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell*istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori™ nell’ambito della Missione 4 — Componente | — del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO I’Allegato | - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 -
Next Generation Classrooms;

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure
finanziaric PNRR";

VISTO e istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.

2



KX 5 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Y e

LA SCUOLA

FUTURA ‘PER L'ITALIA DI DOMANI
- «J;ifjgi;gfg eurepea {f \3 " fess f*‘ bl V- F b pres s ;; [taliadomani
f : (a2 Fropedy G Bl b W L PR L RS SRS

Extsnsrationkl

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII”

Via Francesco Galantino, 36 — 26029 Soncino (CR)

Tel. 0374 85639 — Fax 0374 83585 — C.F. 92006620196
E-mail: cric811005@istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF3JEX

%% A et UNIONE EUROPEA
s | ¢ Ainitsmdild Fmuiomne IO Fondo saciale europeo
w B Fondo europeo di sviluppo regicnale

n. 107624 del 21 dicembre 2022;

VISTO [atto di concessione prot. n® 0044604 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 16 marzo 2023 relativa all’approvazione ed attuazione del
progetto in oggetto;

VISTA la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 30 marzo 2023 relativa all’approvazione ed attuazione del
progetto in oggetto:

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1703 del 29/03/2023) relativo al progetto in oggetto;

VISTO che con decreto prot. n. 1722 del 30/03/2023, ai sensi dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene
individuata la Prof.ssa Raffaella Ferranti quale Responsabile Unico di Progetto;

CONSIDERATO che dal 11 novembre 2024 il Dirigente scolastico dell’l.C. “Giovanni XXIII” di Soncino
risulta essere la Prof.ssa Amalia Schiavone (Decreto di nomina/assegnazione sede USR Lombardia -
m.pi. AOODRLO.Registro Decreti.U.0003270.31-10-2024) e quindi & necessario procedere alla sostituzione del
RUP in relazione alla realizzazione del progetto medesimo;

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, prof.ssa Amalia Schiavone, risulta pienamente idoneo a ricoprire
["incarico di RUP per I’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’art. 4 dell’ Allegato 1.2
al D.Lgs.36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;

VISTO I'art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. |, comma 41, della legge 6 novembre
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di
conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche
potenziale);




LA SCUOLA

FUTURA 5T TALAD DOMANI

Finanziato T e g s P
ﬁa;%ki}ﬂ f& :‘1& E’.LN- Sp ea q{f ‘B 1'!’{&:';:;‘! .e‘:;u -i.'m‘:q { ,5‘,. PR peT Kj,i f’ It‘}i! ‘i(i{i{}l‘m’}!‘1 [];
?x%“ﬂ'ﬁi’?‘ii"ﬁ'}?i'ﬁf' e E %w o afed Evwede v AR 'Y IEHSA

)
ek

XXl 5, MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXII”
Via Francesco Galantino, 36 — 26029 Soncino (CR)
Tel. 0374 85639 — Fax 0374 83585 — C.F. 92006620196
E-mail: cric811005@istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF3JEX

A e UNIONE EUROPEA
%ﬂ( L.-%}m,}fgwg gﬂ;ﬁ . %{Mbﬂ@ Fondo sociale europeo

ox Fondo europeo di sviluppo regicnale

5

VISTO altresi I’art. 16 del. D.Lgs.36/2023 che disciplina ["ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti
d’interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla
citata norma;

CONSIDERATO

Che a questa Istituzione Scolastica sono stati assegnati fondi relativi al progetto specificato in oggetto,
volto al potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU:

Codice identificativo progetto CUP Totale autorizzato progetto

M4C113.2-2022-961-P-13826 E84D22006080006 €.119.226,09

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere I"incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del Progetto relativo i
Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4
— Istruzione ¢ Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
¢ laboratori”, Azione | - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU - Codice identificativo progetto: M4C113.2-2022-961-P-13826
CUP: E84D22006080006 - di fatto dall’assunzione come Dirigente scolastico presso I'L.C. “Giovanni XXIII”
di Soncino, in quanto suo Rappresentante legale e, comunque, dalla data del 11 Novembre 2024, in base a

4



FUTU R A S LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

;;?Sig;me S g’ f,,; ot Fbreesionm E’ I hil mdi‘mmm
faxtiisngrationkll “ oed " flvaede " e

MINISTERO DELLISTRUZIONE E DEL MERITO

n%‘?’g\ (%z ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXI11”
é“ t o Via Francesco Galantino, 36 — 26029 Soncino (CR)
. \ c:: Tel. 0374 85639 — Fax 0374 83585 — C.F. 92006620196
\{5} ' (g} E-mail: cric811005@istruzione.it Codice Univoco Ufficio UF3JEX
com®
f 4 ﬁ ' : UNIONE EUROPEA
b i @ i dall Tt Fonda saciale europeo
ﬁiﬁe scunla i x> - ki Fondo europeo di sviluppo regionale

questo atto di subentro.
Art. 2 durata
L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso

rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 Compiti
[ compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.

Art. 4 Pubblicazione
Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, ¢ pubblicato sul sito web dell’Istituto e

conservato agli atti della scuola.

ADIRIGENTE SCOLASTICA
Priof ssq Amalia Schiavone
h { j Vi 7 /7




